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محمدعلی میرزا شاه مخلوع،با یک کشتی روسی بندر انزلی را به قصد روسیه ترک کرد.

* 7 مهر در گذر تاریخ

* محمدعلی میرزا شاه مخلوع،با یک کشتی روسی بندر انزلی را به قصد روسیه ترک کرد. (1288ش)

* روزنامه شرق به مدیریت
آقا سید ضیاء الدین به دو زبان فارسی و فرانسه در تهران

انتشار یافت. (1288ش)
اشاره:

روزنامه شرق به مدیریت آقا سید ضیاء الدین به
دو زبان فارسی و فرانسه در تهران انتشار یافت و مقالات تند و کوبنده و اصلاح طلبانه آن توجه مردم را جلب نمود.

آقا سید ضیاء الدین فرزند میرزا علی آقا یزدی و در آستانه بیست سالگی است.

* عوامل ناظم کزار
عامل کودتای نافرجام عراق

دست به یک سلسله اقداماتی
انتقامی در عراق زدند و

عده زیادی در آن کشور بازداشت شدند. (1352ش)

* اعتصاب کارکنان راه آهن و
سازمان آب تهران در اعتراض

به رژیم پهلوی (1357 ش)
اشاره:

در پی اعلام حکومت نظامی در اکثر شهرهای بزرگ ایران، اعتصاب های بزرگ از سوی مردم صورت گرفت و در ابتدا کارکنان
سازمان تعاون مصرف صنعت نفت ایران و پالایشگاه آبادان، اعتصاب نمودند.

به دنبال آن کارکنان مخابرات تهران، صنایع نفت
در خارک، کارکنان سازمان آب تهران و کارکنان راهآهن و کارخانه سیمان تهران، کارگران بنادر و کشتیرانی، شیلات، نساجی یزد،

پالایشگاه شیراز، نیروگاه های اتمی و معادن زغال سنگ به اعتصابیون پیوستند.

* شهادت روحانی مبارز «سیدعبدالکریم هاشمی نژاد» توسط منافقین کوردل (1360ش)
اشاره:

شهید حجتالاسلام و المسلمین سید عبدالکیم هاشمینژاد در سال 1311 شمسی (1351 ق) در خانوادهای متدین در «بهشهر»
مازندران دیده به جهان گشود و از 14 سالگی در محضر آیت الله کوهستانی و سپس در قم به مدت چهارده سال نزد آیات

عظام:
سید حسین بروجردی و امام خمینی(ره) به تحصیل علوم دینی پرداخت.

وی در دوران مبارزات اسلامی ملت ایران به رهبری امام خمینی(ره) با خطبهها و سخنرانیهای حماسی و آتشین خویش، در
نشر افکار انقلابی اسلام و افشای ماهیت

رژیم پهلوی، تمامی توان خود را به کار برد و در این راه متحمّل سختیها و شکنجههای ایادی
رژیم گردید.

وی از ابتدای مبارزه تا پیروزی
انقلاب اسلامی، چندین بار دستگیر و

به زندانهای طولانی مدت محکوم گردید. این مجاهد انقلابی پس از پیروزی
انقلاب اسلامی، به عنوان نماینده
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استان مازندران در مجلس خبرگان
قانون اساسی انتخاب شد، در تدوین

قانون اساسی و به خصوص در جهت تثبیت اصل ولایت فقیه، زحمات بسیاری کشید.
حجتالاسلام هاشمی نژاد پس از پایان دوره مجلس خبرگان و تدوین

قانون اساسی، مقام دبیری حزب
جمهوری اسلامی مشهد را به عهده گرفت و از این پایگاه، حملات مداوم خود را متوجه نفاق حاکم بر بعضی مکانهای دولتی و

ارتجاع کرد و با
ضد انقلاب به مبارزه سختی پرداخت. وی با شروع جنگ تحمیلی، در جبهههای غرب و جنوب حضور یافت و با سخنرانیهای

پرشور خود، در بالابردن روحیه رزمندگان، نقش بهسزائی ایفاء کرد.
آن شهید بزرگوار، پشتوانه محکمی برای انقلاب بود، از این رو نقشه ترور وی طرح شد و در سالروز شهادت امام جواد(ع) در

هفتم مهر 1360 در چهلونه سالگی
به دست یکی از منافقین کوردل، بر اثر انفجار نارنجک به شهادت رسید. بدن پاره پاره

این شهید عالی مقام پس از تشییع باشکوه مردم، در جوار مرقد منور امام رضا(ع)
به خاک سپرده شد.

* رحلت آیت الله «محمد حسن
صافی اصفهانی» زعیم حوزه علمیه اصفهان (1374 ش)

اشاره:
آیت الله محمد حسن صافی اصفهانی در سال 1298ش (1338ق) در اصفهان زاده شد. وی پس از پشت سر گذاشتن

تحصیلات جدید، به فراگیری دانشهای دینی روی آورد و پس از مدتی اقامت در اصفهان و قم،
به نجف اشرف عزیمت نمود.

آیت الله صافی در نجف در محضر استاداننامداری همچون شیخ محمد علی کاظمینی، سید عبدالهادی شیرازی، سید محسن
حکیم و سید ابوالقاسم خوئی استفادههای وافر بُرد و در مدت اقامت 27 ساله در نجف، مبانی فقهی، فلسفی و اخلاقی خود را

استوار ساخت. ایشان در 50 سالگی به اصفهان بازگشت و به تدریس، امامت جماعت، پرورش شاگردان
و ارشاد مردم پرداخت.

آیت الله صافی بعدها ریاست حوزه علمیه اصفهان را به عهده گرفت و منشأ خدماتی گردید. این فقیه بزرگوار تألیفات متعددی
به نگارش درآورد که تطبیق بین اقتصاد اسلامی و اقتصاد سوسیالیسم و کاپیتالیسم و نیز تقریرات دروس فقه و اصول از آن

جملهاند. ایشان همچنین بر فقه، اصول، کلام، تاریخ، تفسیر، فلسفه و اقتصاد چیرگی تام داشت.
این عالم ربانی سرانجام در هفتم مهر 1374 برابر با سوم جمادیالأول 1416 ق در

هفتاد و شش سالگی بدرود حیات گفت و پس از تشییعی باشکوه، در کنار مرقد
علامه مجلسی به خاک سپرده شد.

* افتتاح شبکه اطلاعرسانی
مرکز تحقیقات مطالعات و سنجش برنامهای در صدا و سیما

(1376 ش)

* کشف بزرگترین میدان نفتی ایران با ظرفیت 26 میلیارد بشکه در حوالی اهواز (1378 ش)
اشاره:

میدان نفتى آزادگان در 80کیلومترى غرب اهواز قرار دارد. این میدان با ذخیره نفت درجاى حداقل
26 میلیارد بشکه و میزان قابل برداشت

6 میلیارد بشکه در سال 1378 کشف گردید.
میدان نفتى آزادگان که میزان هیدروکربور درجاى آن بالغ بر 31 میلیارد بشکه است ظرفیت تولید حداقل 300 هزار بشکه

در روز را دارد، کشف این میدان
بزرگترین کشف انجام گرفته در ایران در

35 سال گذشته به شمار میرود.

* روز آتش نشانی و ایمنی
اشاره:

هفتم مهرماه به نام «آتش نشانی و ایمنی» نامگذاری شده است. در واقع این روز بهانه ای است تا
به گرامیداشت انسان هایی بپردازیم که از جان و آسایش خود در راه حفظ جان و آسایش ما می گذرند تا بتوانیم در امنیت
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زندگی کنم.
امید است گرامیداشت روزآتشنشان

بهانه ای باشد برای تجلیل ازآنان که در میان شعله های آتش، پیام آور ایستادن و سرخ زیستن هستند. ایمنی را مصونیت در
برابر آسیب های ناشی از حوادث، اعم از طبیعی و غیرطبیعی معنا کرده اند.

از آن جایی که نمی توان به ایمنی به صورت صد در صد دست یافت، کارشناسان معمولاً از اصلاحاتی نظیر «ارتقاء و ایمنی» و
«سطح پیشرفت ایمنی» استفاده

می کنند، نیز سطح پیشرفت ایمنی
رابطه تنگاتنگی با توسعه دارد، لذا در

کشورهای پیشرفته، یکی از اهداف دولت ها، حداکثر کردن سطح پوشش ایمنی برای دست یابی
به حداکثر توسعه است.

هدف از نامگذاری این روز به عنوان روز ملی ایمنی و آتش نشانی، تبدیل ایمنی در کشور به
یک فرهنگ میباشد.

در کشور ما بیش از ۱۶۰ سال از تأسیس اولینایستگاه آتش نشانی در شهر تبریز
به سال ۱۲۲۱ شمسی و نزدیک به هشتاد سال از تأسیس آتش نشانی پایتخت می گذرد.

پس از انقلاب اسلامی، با انحلال سازمان دفاع غیر نظامی، فلسفه وجودی آتش نشانی های کشور توسط
بندهای ۱۴ و ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری تعریف گشت و از همین رو سازمان های آتش نشانی زیر مجموعه شهرداری ها قلمداد

می شوند.
بر اساس این قانون شهرداری ها

ملزم هستند، برای حفظ شهرها از خطر سیل و حریق و دیگر مخاطرات تدابیر مؤثری اتخاذ نمایند.

* درگذشت بهروز مسروری ، بازیگر سینما، تلویزیون و رادیو (1391ش)
اشاره:

زندهیاد مسروری به دلیل ابتلاء
به بیماری سرطان ریه مدتی در بیمارستان بستری بود و آخرین ساعات زندگی را در منزل گذراند. او در سن 62 سالگی دار فانی

را وداع گفت و بازی در سریال «پشت کوههای بلند»
به کارگردانی امرالله احمدجو آخرین حضورش در تلویزیون بوده است.

همچنین بهروز مسروری همچنین در سریال
«روزی روزگاری» از ساختههای احمدجو بازی کرده است.

بهروز مسروری اخیراً با سریال
«پشت کوههای بلند» در نقش

«کدخدای کولیآباد» روی آنتن بود. او همچنین در سریال «روزی روزگاری» نقش «صفربیک» را بازی کرده است.
سریال «تفنگ سرپر» و فیلمهای

«پرده آخر» و «روزهای زندگی» از دیگر آثار این هنرمند هستند.

* 15 ذیحجه در گذر تاریخ

* آغاز نهضت عباسیان با قیام «ابومسلم خراسانی»
علیه حکومت اُمَوی (129 ق)

اشاره:
نهضت عباسی به سال 129 ه . ق در خراسان توسط ابو مسلم رسماً اعلام موجودیت کرد. قبل از این فعالیتهای آنان از سال
118 توسط امام محمّد به طور کاملاً مخفیانه رهبری میشد، ابو مسلم توانست همکاری اقوام یمنی و ربیعه و نیز خوارج

حروریه را جلب کند و به زودی بر سرزمین شرق تسلط یابد.

* ولادت پیشوای دهم
حضرت امام علی النقی الهادی(ع) در مدینه(212 ق)

اشاره:
حضرت امام هادی(ع) دهمین چراغ فروزان هدایت، در نیمهی ذی حجّهی سال 212 ق در قریهای در نزدیکی مدینه به دنیا
آمد. مادرش سَمانه معروف به سیّده میباشد. ابوالحسن ثالث کنیهی حضرت و هادی، نقی، مرتضی، فقیه، امین و متوکل، از
القاب آن امام هستند. مُعتَصِم، واثق، متوکل، مُنتَصَر، مُستَعین و مُعتزّ از خلفای دوران حیات امام هادی(ع) بودهاند. پنج فرزند
برای آن حضرت ذکر شده است. امام هادی(ع) پس از شهادت پدر بزرگوار خود، در سن هشت سالگی به امامت رسیده و
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عهدهدار ولایت مسلمانان گردید. آن حضرت در همان دوران خردسالی، آن چنان از علم و هوشیاری و کمالات فوق العادهای
برخوردار بود که اطرافیان را حیران مینمود.

امام دهم، همچنین در راستای انتشار مکتب تشیع به تربیت شاگردان متعددی پرداخت که حضرت عبدالعظیم حَسَنی، ابن
سِکّیت اهوازی، ابوهاشم جعفری، جعفر بن سهیل و اسماعیل بن مهران از آن جملهاند. آن حضرت در تحکیم و استواری فقه و
عقائد و فرهنگ تشیع، همت جدی و وسیع نمود و در این راستا، کتابهایی نوشت که رسالههایی در ردّ جَبْر و تَفویض، اثبات

عدل، احکام دین و نیز تفسیر صَحَّةُالخِلقَه و... از آن جملهاند.

* آغاز حکومت «محمد خدابنده» معروف به «الجایتو» ایلخان مغول
(703 ق)

اشاره:
در ادامهی حکومت ایلخانان مغول در ایران، الجایتو که به سلطان محمد خدابنده ملقب بود به پادشاهی رسید و دو دانشمند

زمان،
خواجه سعدالدین ساوجی و رشید الدین فضل الله را به وزارت منصوب کرد. الجایتو

به سبب نفوذ کلام علامهی حلی، از مذهب سنت و جماعت به تشیع گرایید و فرمان داد که
بر روی سکهها نام دوازده امام را ضرب کنند. او بنای شهر سلطانیه - در نزدیکی زنجان - را به اتمام رساند و رصدخانهی مراغه را

که به فرمان هلاکوخان بنا شده و روی به خرابی گذارده بود، احیاء کرد. الجایتو سرانجام در
28 رمضان سال 716 ق درگذشت و جَسد او را در زیر گبندی که برای قبر خود ساخته بود به خاک سپردند.

* وفات آیت الله «شیخ علی اکبر برهان» (1378 ق)
اشاره:

آیتالله شیخ علی اکبر برهان، در سال 1324 ق در تهران به دنیا آمد. پس از گذراندن مراحل مقدماتی، جهت تکمیل تحصیلات
خود، راهی حوزهی علمیه نجف گردید و از محضر درس حضرات آیات: میرزا محمدعراقی و شیخ مرتضی طالقانی استفاده برد.
آیتالله برهان بعدها از درس آیتالله میرزا ابوالحسن اصفهانی و سیدابوالقاسم خویى بهرهمند شد و با اخذ وکالت مطلقه از

میرزای اصفهانی به تهران باز گشت.
این فقیه جلیل در طول اقامت خود در تهران، چندین مدرسه و مسجد تأسیس کرد و به ارشاد مردم همت گماشت. از آثار

ماندگار
آیتالله برهان میتوان به حدیثُالایام در ادعیه و تفسیر سورهی یوسف اشاره کرد.

این مجتهد وارسته سرانجام در 54 سالگی در تهران درگذشت و به دیدار معبود شتافت.

* 29 سپتامبر در گذر تاریخ

* تولد «میگل د سروانتس» شاعر و نویسنده بزرگ اسپانیایی (1547م)

* درگذشت «کریستین هِبِل» ادیب و منتقد برجسته آلمانی (1863م)

* درگذشت
«امیل زولا» نویسنده و

داستانسرای شهیر فرانسوی
(1902م)

* مرگ «وینسلو هومر»
نقاش و هنرمند معروف

قرن نوزدهم و بیستم آمریکا
(1910م)

* آغاز جنگ ایتالیا و عثمانی برای تصاحب سرزمین لیبی (1911م)

* واگذاری قیمومیت
سرزمینهای عربی خاورمیانه

به انگلستان و فرانسه

4 صفحه 4 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


